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Erforderlicher Mindestweg + zul. Nachlauf

Anfahrrichtung
horizontal (h)
vertikal     (v)

Betätiger Standard
24,5  +5
24,5  +5

Zur Montage an der Maschine 
müssen Sicherheitsschalter und
Betätiger zusammengefügt sein.

Betätigungskopf nicht als 
Anschlag verwenden!

Betätigungsrichtung

Betätiger separat bestellen.

Nach Lösen der Befestigungsschrauben
kann der Betätigungskopf in die 
gewünschte Anfahrrichtung umgestellt werden.

gezogen
    geöffnet  3)

gesteckt
    entriegelt  2)

Schaltfunktionen

(US)  10
(0V)    9
(UB)  11

gesteckt
    verriegelt  1)

Betätiger:
Schaltstellung:

(US)  10
(0V)    9
(UB)  11

A)

B) Die Arretierung sichert die  entriegelte 
     Stellung, d.h. der Schalter kann nicht 
     mehr verriegelt werden.
    

A) Der Schalter bleibt in 
     verriegelter Stellung 

Bei Spannungsausfall:   (Betriebsspannung UB)

Stromausfall aus Schaltstellung 1): Situation A)
Stromausfall aus Schaltstellung 2): Situation B)
Stromausfall aus Schaltstellung 3): Situation B)

B)

3NC   + 1NO    

STP-BI-2131..
Typ

Schaltglieder

4) 2 Zwangsöffner + 1 nacheilender Öffner als Türmeldekontakt

42
34
22
12

8
6
4
2

41
33
21
11

7
5
3
1

7
5
3
1

8
6
4
2

42
34
22
12

41
33
21
11

41
33
21
11

7
5
3
1

8
6
4
2

42
34
22
12

4)

PIN  9  Betriebsspannung     0V
PIN 10 Steuerspannung     +24V  (US)
PIN 11 Betriebsspannung  +24V   (UB)

Kontaktbelegung
Steckverbinder
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View Z
SR11 Connector
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5,3 (4x)
for M5x35mm
ISO 1207/ISO 4762

Auxiliary
unlocking mechanism

Auxiliary
unlocking
screw
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Minimum travel + overtravel
Approach direction
horizontal  (h)
vertical      (v)

Actuator standard
24,5  +5
24,5  +5

The safety switch and actuator
must  be assembled for installation
purposes.

The safety switch must not be used
as end stop!

Approach direction

Please order actuator separately.

The actuator head can be turned
to be desired approach direction
after undoing the fixing screws.

removed
    open  3)

inserted
    unlocked   2)

Switching principle

(US)  10
(0V)    9
(UB)  11

inserted
    locked  1)

Actuator:
Switching position:

(US)  10
(0V)    9
(UB)  11

A)

A) The switch remains in its
     locked position.

In case of voltage breakdown:   (Operating voltage UB)

Power failure occurs on switching position 1): Situation A)
Power failure occurs on switching position 2): Situation B)
Power failure occurs on switching position 3): Situation B)

B)

B) The arrest function secures the 
     unlocked position, meaning the 
     switch can no longer be locked.

3NC   + 1NO    

STP-BI-2131..
Type

Contact element

4)  2 direct opening NC + 1 delayed NC as door contact
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4)

PIN  9  Operating voltage      0V
PIN 10 Control voltage      +24V  (US)
PIN 11 Operating voltage  +24V  (UB)

Contact assignment
plug connector
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